
 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 4

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 10 - 2024 - UATACS-SAJI #UNLa
13/03/2024

Remedios de Escalada

Incorporación y distribución presupuestaria marzo 2024

VISTO, la Ley Nº 24156 de Administración Financiera del Sector Público Nacional, el
Decreto PEN Nº 88/23, las Resoluciones Rectorales Nº 707/23, Nº 48/24, y las
Resoluciones Nº 11/24 y Nº 54/24 de la Secretaría de Educación, y;

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Rectoral Nº 707/23 se efectuó la Incorporación y Distribución Final
de los Créditos Presupuestarios del Ejercicio 2023 con posterioridad a la última reunión
del Consejo Superior;

Que, por Resolución Rectoral Nº 48/24 se efectuó la apertura del ejercicio presupuestario
2024, realizando la incorporación y distribución administrativa inicial de los créditos
presupuestarios del Tesoro Nacional, de acuerdo a los créditos aprobados por Ley Nº
27.701 Planilla Anexa al Art. Nº 12 del Presupuesto General de la Administración
Nacional para el ejercicio 2023, sus normas modificatorias y complementarias, de
acuerdo a lo dispuesto según Decreto PEN 88/2023;

Que, en virtud que las resoluciones rectorales precedentes se dictaron ad referéndum del
Consejo Superior de esta Universidad, resulta necesaria su ratificación por dicho órgano
de gobierno;

Que, por Resolución N° 11/24 – Anexo IV de la Secretaría de Educación se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Quinientos Sesenta y Nueve Millones
Ochocientos Setenta y Tres Mil Doscientos Ochenta y Cinco ($ 569.873.285), para
Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al
mes de enero del 2024;



 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 4

Que, por Resolución N° 54/24 – Anexo IV de la Secretaría de Educación se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Seiscientos Noventa y Ocho Millones
Setecientos Cuarenta y Dos Mil Ochocientos Cincuenta y Siete ($ 698.742.857), para
Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al
mes de febrero del 2024;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Doscientos Setenta Mil Seiscientos
Sesenta y Uno con 64/100 ($ 270.661,64) con respecto a los fondos asignados en el
marco del Convenio celebrado con la Unión Europea (UE) y el Centro de Estudios
Legales y Sociales (CELS) para la realización del Proyecto: "Lucha contra la tortura y
malos tratos en la Argentina: promoviendo políticas de prevención, rendición de cuentas
y rehabilitación de víctimas";

Que, con relación a lo informado en el considerando precedente, corresponde regularizar
el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), en la suma de Pesos Doscientos
Setenta Mil Seiscientos Sesenta y Uno con 64 /100 ($ 270.661,64);

Que, es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario del Ejercicio 2024,
por Categoría Programática y Objeto del Gasto, en función de la ejecución del gasto en
personal y de las solicitudes efectuadas por responsables de Dependencias y Programas
presupuestarios;

Que, es necesario efectuar la Distribución de los Créditos Presupuestarios
correspondiente al Ejercicio 2024 por Objeto del Gasto de la Fuente de Financiamiento
“Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2024 correspondiente a los Recursos Propios
recaudados al día 6 de marzo de 2024;

Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo
establecido en el Artículo 34 inciso 15) del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS



 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
3 de 4

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2024 la suma de Pesos Quinientos Sesenta y Nueve Millones Ochocientos
Setenta y Tres Mil Doscientos Ochenta y Cinco ($ 569.873.285) asignados por
Resolución N° 11/24 – Anexo IV de la Secretaría de Educación, Incrementos Salariales
conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al mes de enero de 2024,
según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2024 la suma de Pesos Seiscientos Noventa y Ocho Millones Setecientos
Cuarenta y Dos Mil Ochocientos Cincuenta y Siete ($698.742.857) asignados por
Resolución N° 54/24 – Anexo IV de la Secretaría de Educación, Incrementos Salariales
conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al mes de febrero de 2024,
según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 3º: Ratificar la Resolución Rectoral N° 707/23 del 29 de diciembre de 2023,
y lo actuado en consecuencia.

ARTICULO 4º: Ratificar la Resolución Rectoral N° 48/24 del 19 de enero de 2024, y lo
actuado en consecuencia

ARTICULO 5º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2024 en la suma de Pesos
Doscientos Setenta Mil Seiscientos Sesenta y Uno con 64/100 ($ 270.661,64), en función
de los fondos transferidos por el Centro de Estudios Legales y Sociales (CELS) y los
efectivamente ejecutados, autorizando a la Secretaría de Administración a efectuar el
reintegro de los mismos.

ARTICULO 6º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la
Fuente de Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2024
correspondiente a los Recursos Propios recaudados al día 6 de marzo de 2024 en la suma
de Pesos Noventa y Dos Millones Ciento un Mil Cuarenta y Dos con 56/100 ($
92.101.042,56), según se detalla en el Anexo V de la presente Resolución.



 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
4 de 4

ARTICULO 7º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del Ejercicio 2024 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en los Anexos I, II y VI respectivamente de la presente Resolución, “Remanente
de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo
III y “Crédito Externo” (Fuente 22), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo IV
de la presente Resolución.

ARTICULO 8º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO I 

Ejercicio 2024 
Incorporación de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
  

Resolución N° 11/24 de la Secretaría de Educación 
Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al 
mes de enero de 2024 
 
Programa: 22 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                             

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir – Docentes           $ 318.877.230 

Programa: 55 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                             

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - No Docentes          $ 250.996.055 

 
 
 

Resolución N° 54/24 de la Secretaría de Educación 
Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al 
mes de febrero de 2024 
 
Programa: 22 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                             

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir – Docentes  $ 387.987.221 

Programa: 55 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                             

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - No Docentes          $ 310.755.636 

 

                                                                                        

 

Total - Inciso I - Gastos en Personal                                                 $  1.268.616.142 
 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
                                       

ANEXO II 
 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $ 5.310.593.893 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $ 3.186.184.762,30 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $ 1.744.933.193,34 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios         $      72.822.112,83 
Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal   $     197.525.470,88 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                 $     109.128.353,65 
    

Inciso II – Bienes de Consumo                                                               $        58.021.230       
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                       $     395.570.960 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                        $       23.000.000 

Partida Principal 42 – Construcciones                        $ 23.000.000 

 
Inciso V – Transferencias                                                                        $       20.201.763 
 

 

Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                                  $  5.807.387.846                     

 

 

 

                                                                
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO II 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

  

Inciso V – Transferencias                                                                    $ 9.789.222 
 

 
 
Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                $ 9.789.222 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO III   

        
Ejercicio 2024 

Distribución de Créditos Presupuestarios 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                            $ 72.335.174,11 
Partida Principal 11 – Personal Permanente        $   45.422.207,68 
Partida Principal 12 – Personal Temporario        $     9.711.845,98 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios       $            6.546,11       
Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal $                  58,92 
Partida Principal 18 – Personal Contratado               $    17.194.515,42 
      

Inciso II – Bienes de Consumo                                                      $      35.382.157,20 

Inciso III – Servicios No Personales                                             $    211.852.173,44 

 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                               $    994.269.785,97 
Partida Principal 41 – Bienes Prexistentes                $        300.000,00        
Partida Principal 42 – Construcciones                      $ 917.861.026,83 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $   75.974.244,73      
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                   $          80.159,81 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                $          54.354,60 
 

Inciso V – Transferencias                                                                $   28.400.437,61 
 
 
 
TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura              $  1.342.239.728,33   
        
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO III 

 
Ejercicio 2024 

Distribución de Créditos Presupuestarios 
 

 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 
 
  

Inciso II – Bienes de Consumo                                                            $         44.053,10 

Inciso III – Servicios No Personales                                                   $    5.124.525,29 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                    $    6.979.906,80 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 6.952.934,83   
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                     $        1.971,97 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                  $      25.000,00 

 

Inciso V – Transferencias                                                                    $    6.071.952,95 

 
TOTAL Fuente 16  - Función 5 – Ciencia y Técnica                         $ 18.220.438,14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO IV 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
 
 
 
Inciso II – Bienes de Consumo                                                          $ 1.079.993,82 
 

                 

Inciso III – Servicios No Personales                                                  $ 5.563.335,00    
 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $    399.158,00    

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo     $ 399.158,00 

 

Inciso V – Transferencias                                                                   $       6.600,00 

 
 

TOTAL Fuente 22 - Función 4 – Educación y Cultura                  $ 7.049.086,82 
 

 

 

 

 

                                                                                           



Universidad Nacional de Lanús

 
 ANEXO IV 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 

Inciso II– Bienes de Consumo                                                         $               10,00  
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                $    3.016.000,00 
 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                 $       228.164,35 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo         $ 228.164,35 

                                                                                           
 

TOTAL Fuente 22 - Función 5 – Ciencia y Técnica                       $   3.244.174,35 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO V 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios Recursos Propios 
 

 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 12 – Recursos Propios 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                          $       11.726.479,97    

Partida Principal 11 – Personal Permanente               $   1.354.096,37 
Partida Principal 12 – Personal Temporario               $      236.400,00 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                $ 10.135.983,60 
 

Inciso II - Bienes de Consumo                                                             $   6.496.633,15 
 
Inciso III - Servicios No Personales                                                    $  63.326.785,20 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                     $   3.379.986,54 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 3.379.986,54 

 
Inciso V – Transferencias                                                                 $      7.171.157,70 
 

 
Total Fuente 12 -  Función 4 - Educación y Cultura.                    $     92.101.042,56 

  

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 11 0 0 99 0 11.067.449,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.067.449,22

1 10 22 0 0 99 0 907.738,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 907.738,67

1 10 33 0 0 99 0 482.616,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482.616,91

1 10 55 0 0 90 0 548.282,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548.282,20

1 10 55 0 0 99 0 14.925.169,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.925.169,41

1 10 55 8 1 0 1 0,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

1 10 55 9 1 0 1 0,00 4.600.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 24.600.000,00

1 11 55 0 0 99 0 10.735.948,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.735.948,31

1 24 55 0 0 99 0 4.315.415,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.315.415,54

1 26 55 0 0 99 0 7.423.194,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.423.194,09

1 27 55 0 0 99 0 10.469.246,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.469.246,79

1 28 55 0 0 99 0 18.743.224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.743.224,00

1 29 55 0 0 90 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

1 29 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

1 36 22 0 0 99 0 1.336.169,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.336.169,53

80.954.458,67 4.600.000,00 20.000.000,00 23.000.000,00 0,00 0,00 128.554.458,67

RECTORADO

Total Dependencia 1

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
2 10 11 0 0 99 0 10.385.644,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.385.644,46

2 10 22 0 0 99 0 898.506,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 898.506,71

2 10 33 0 0 99 0 598.439,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598.439,68

2 10 55 0 0 90 0 1.094.148,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.094.148,99

2 10 55 0 0 99 0 3.841.422,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.841.422,97

2 10 55 9 1 0 1 0,00 550.000,00 5.600.000,00 0,00 0,00 0,00 6.150.000,00

2 10 66 5 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 14.201.763,00 0,00 14.201.763,00

16.818.162,81 550.000,00 5.600.000,00 0,00 14.201.763,00 0,00 37.169.925,81

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 11 0 0 99 0 47.918.228,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.918.228,93

3 10 22 0 0 99 0 1.944.407.949,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.944.407.949,45

3 10 55 0 0 90 0 160.172,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.172,31

3 10 55 0 0 99 0 1.478.707.348,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.478.707.348,22

3 10 55 9 1 0 1 0,00 43.603.230,00 311.498.676,00 0,00 0,00 0,00 355.101.906,00

3 20 55 0 0 99 0 12.392.730,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.392.730,02

3 26 55 0 0 99 0 13.046.997,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.046.997,13

3 32 55 0 0 90 0 453.668,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453.668,55

3 32 55 0 0 99 0 30.453.389,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.453.389,44

3 33 55 0 0 99 0 21.720.227,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.720.227,61

3 50 55 0 0 99 0 13.269.566,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.269.566,84

3 60 55 0 0 99 0 10.957.173,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.957.173,16

3 70 55 0 0 99 0 12.129.029,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.129.029,96

3 80 55 0 0 99 0 43.174.383,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.174.383,61

3.628.790.865,23 43.603.230,00 311.498.676,00 0,00 0,00 0,00 3.983.892.771,23Total Dependencia 3

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 22 0 0 99 0 1.581.265,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.581.265,09

4 10 33 0 0 99 0 98.127,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.127,54

4 10 44 0 0 99 0 1.604.199,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.604.199,13

4 10 55 0 0 99 0 12.497.400,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.497.400,91

4 10 55 9 1 0 1 0,00 140.000,00 3.899.000,00 0,00 0,00 0,00 4.039.000,00

4 30 44 0 0 99 0 2.238.663,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.238.663,10

4 30 55 0 0 99 0 10.358.939,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.358.939,19

4 40 44 0 0 99 0 8.102.827,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.102.827,69

4 40 55 0 0 99 0 15.802.996,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.802.996,11

4 50 55 0 0 99 0 14.017.935,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.017.935,64

66.302.354,40 140.000,00 3.899.000,00 0,00 0,00 0,00 70.341.354,40

SECRETARÍA DE COOPERACIÓN

Total Dependencia 4



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 22 0 0 99 0 2.040.565,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.040.565,80

5 10 55 0 0 99 0 10.726.710,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.726.710,92

5 10 55 9 1 0 1 0,00 2.290.000,00 7.400.000,00 0,00 0,00 0,00 9.690.000,00

5 30 22 0 0 99 0 15.894.307,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.894.307,16

5 30 33 0 0 99 0 2.784.794,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.784.794,74

5 30 55 0 0 99 0 18.288.696,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.288.696,05

5 40 55 0 0 99 0 6.293.363,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.293.363,75

5 60 22 0 0 99 0 1.786.042,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.786.042,38

5 60 55 0 0 99 0 13.089.786,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.089.786,42

70.904.267,22 2.290.000,00 7.400.000,00 0,00 0,00 0,00 80.594.267,22

SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
6 10 22 0 0 99 0 15.946.724,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.946.724,26

6 10 33 0 0 99 0 907.179,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 907.179,14

6 10 44 0 0 99 0 181.958,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181.958,04

6 10 55 0 0 99 0 7.933.870,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.933.870,47

6 10 55 9 1 0 1 0,00 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 3.356.700,00

6 20 55 0 0 99 0 31.624.077,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.624.077,55

6 30 22 0 0 99 0 34.246.407,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.246.407,34

6 30 33 0 0 99 0 2.976.372,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.976.372,67

6 30 55 0 0 99 0 10.929.134,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.929.134,43

6 40 22 0 0 99 0 17.980.412,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.980.412,40

6 40 33 0 0 99 0 1.099.163,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.099.163,23

6 40 55 0 0 99 0 9.004.085,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.004.085,12

6 50 55 0 0 99 0 22.324.711,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.324.711,45

6 80 55 0 0 99 0 27.397.686,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.397.686,73

182.551.782,83 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 185.908.482,83

SECRETARÍA ACADÉMICA

Total Dependencia 6

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 11 0 0 99 0 7.623.646,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.623.646,42

7 10 22 0 0 99 0 54.767.866,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.767.866,13

7 10 33 0 0 99 0 32.060.834,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.060.834,03

7 10 44 0 0 99 0 5.833.110,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.833.110,40

7 10 55 0 0 99 0 18.268.333,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.268.333,92

7 10 55 9 1 0 1 0,00 154.600,00 4.345.400,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00

7 15 55 0 0 99 0 1.111.937,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.111.937,73

7 18 22 0 0 99 0 6.786.747,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.786.747,63

7 20 22 0 0 99 0 2.920.366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.920.366,00

7 25 22 0 0 99 0 805.919,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805.919,95

7 25 55 0 0 99 0 1.777.837,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.777.837,80

7 30 22 0 0 99 0 9.584.847,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.584.847,96

7 30 55 0 0 99 0 2.133.992,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.133.992,08

7 33 22 0 0 99 0 1.404.416,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.404.416,54

7 36 22 0 0 99 0 1.129.476,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.129.476,21

7 37 22 0 0 99 0 2.053.629,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.053.629,14

7 37 55 0 0 99 0 1.804.984,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.804.984,34

7 38 22 0 0 99 0 1.141.207,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.141.207,59

7 40 22 0 0 99 0 9.958.351,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.958.351,07

7 40 55 0 0 99 0 1.546.836,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.546.836,86

7 43 22 0 0 99 0 4.136.094,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.136.094,74

7 43 55 0 0 99 0 1.282.573,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.282.573,99

7 44 22 0 0 99 0 741.229,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 741.229,57

7 44 55 0 0 99 0 1.525.389,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.525.389,30

7 45 22 0 0 99 0 570.534,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570.534,73

7 45 55 0 0 99 0 1.417.589,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.417.589,38

7 60 22 0 0 99 0 373.260,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373.260,82

7 70 22 0 0 99 0 8.082.715,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.082.715,82

7 70 55 0 0 99 0 3.372.369,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.372.369,27

7 71 22 0 0 99 0 2.502.493,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.502.493,65

7 85 22 0 0 99 0 24.703.262,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.703.262,73

7 85 55 0 0 99 0 1.397.678,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.397.678,10

7 95 22 0 0 99 0 10.196.130,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.196.130,43

7 95 55 0 0 99 0 1.249.006,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.249.006,12

7 99 22 0 0 99 0 4.644.708,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.644.708,70

7 99 55 0 0 99 0 1.727.151,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.727.151,56

230.636.530,71 154.600,00 4.345.400,00 0,00 0,00 0,00 235.136.530,71

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Total Dependencia 7



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8 10 11 0 0 99 0 8.596.745,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.596.745,05

8 10 22 0 0 99 0 53.713.501,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.713.501,14

8 10 33 0 0 99 0 28.151.937,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.151.937,45

8 10 44 0 0 99 0 4.359.909,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.359.909,85

8 10 55 0 0 99 0 17.186.044,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.186.044,36

8 10 55 9 1 0 1 0,00 310.000,00 3.960.000,00 0,00 0,00 0,00 4.270.000,00

8 15 22 0 0 99 0 1.474.789,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.474.789,40

8 17 55 0 0 99 0 6.015.382,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.015.382,57

8 19 55 0 0 99 0 2.290.978,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.290.978,94

8 20 22 0 0 99 0 17.868.047,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.868.047,03

8 20 55 0 0 99 0 1.487.466,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.487.466,71

8 30 22 0 0 99 0 13.216.206,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.216.206,78

8 30 55 0 0 99 0 1.269.113,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.269.113,64

8 36 22 0 0 99 0 2.747.947,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.747.947,27

8 58 22 0 0 99 0 702.793,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702.793,74

8 60 22 0 0 99 0 10.736.263,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.736.263,46

8 60 55 0 0 99 0 4.474.751,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.474.751,85

8 63 22 0 0 99 0 6.941.355,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.941.355,42

8 63 55 0 0 99 0 2.327.766,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.327.766,03

8 65 22 0 0 99 0 20.538.846,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.538.846,23

8 65 55 0 0 99 0 3.005.878,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.005.878,21

8 80 22 0 0 99 0 26.686.301,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.686.301,45

8 80 55 0 0 99 0 3.896.530,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.896.530,35

8 85 22 0 0 99 0 645.020,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 645.020,85

8 90 22 0 0 99 0 15.049.892,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.049.892,19

8 90 55 0 0 99 0 3.402.120,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.402.120,79

256.785.590,76 310.000,00 3.960.000,00 0,00 0,00 0,00 261.055.590,76

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO

Total Dependencia 8

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
9 10 11 0 0 99 0 7.317.129,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.317.129,39

9 10 22 0 0 99 0 43.889.457,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.889.457,31

9 10 33 0 0 99 0 30.428.304,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.428.304,15

9 10 44 0 0 99 0 1.674.459,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.674.459,99

9 10 55 0 0 99 0 16.827.206,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.827.206,46

9 10 55 9 1 0 1 0,00 1.890.000,00 590.000,00 0,00 0,00 0,00 2.480.000,00

9 20 22 0 0 99 0 39.193.546,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.193.546,64

9 20 55 0 0 99 0 7.429.628,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.429.628,45

9 40 22 0 0 99 0 28.537.582,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.537.582,95

9 40 55 0 0 99 0 3.691.894,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.691.894,48

9 45 22 0 0 99 0 23.039.134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.039.134,00

9 45 55 0 0 99 0 4.915.951,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.915.951,14

9 55 22 0 0 99 0 20.969.342,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.969.342,03

9 55 33 0 0 99 0 578.250,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 578.250,99

9 55 55 0 0 99 0 1.976.249,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.976.249,18

9 60 22 0 0 99 0 2.368.554,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.368.554,09

9 60 55 0 0 99 0 1.848.251,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.848.251,21

9 65 22 0 0 99 0 590.268,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590.268,78

9 66 22 0 0 99 0 1.969.093,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.969.093,40

9 70 22 0 0 99 0 5.623.593,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.623.593,35

9 70 55 0 0 99 0 1.459.105,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.459.105,23

9 75 22 0 0 99 0 7.052.141,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.052.141,13

9 75 55 0 0 99 0 1.647.447,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.647.447,26

9 85 22 0 0 99 0 2.894.435,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.894.435,03

9 85 55 0 0 99 0 1.562.192,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.562.192,18

257.483.218,82 1.890.000,00 590.000,00 0,00 0,00 0,00 259.963.218,82

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 11 0 0 99 0 7.462.276,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.462.276,53

10 10 22 0 0 99 0 47.624.105,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.624.105,18

10 10 33 0 0 99 0 26.571.641,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.571.641,21

10 10 44 0 0 99 0 14.287.360,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.287.360,89

10 10 55 0 0 99 0 11.604.090,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.604.090,29

10 10 55 9 1 0 1 0,00 1.342.500,00 1.410.000,00 0,00 0,00 0,00 2.752.500,00

10 20 22 0 0 99 0 40.323.922,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.323.922,79

10 20 55 0 0 99 0 5.022.100,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.022.100,08

10 50 22 0 0 99 0 3.201.529,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.201.529,45

10 50 55 0 0 99 0 1.694.760,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.694.760,93

10 55 22 0 0 99 0 2.298.911,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.298.911,71

10 55 55 0 0 99 0 1.249.006,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.249.006,12

10 56 22 0 0 99 0 149.356,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149.356,76

10 60 22 0 0 99 0 3.361.306,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.361.306,07

10 60 55 0 0 99 0 1.317.957,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.317.957,49

10 63 22 0 0 99 0 1.143.955,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.143.955,16

10 65 22 0 0 99 0 1.531.017,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.531.017,31

10 67 22 0 0 99 0 1.898.925,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.898.925,29

10 70 22 0 0 99 0 3.199.976,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.199.976,09

10 70 55 0 0 99 0 1.606.615,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.606.615,07

10 80 22 0 0 99 0 849.612,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 849.612,97

10 80 55 0 0 99 0 1.106.023,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.106.023,25

10 85 22 0 0 99 0 1.854.863,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.854.863,25

10 90 22 0 0 99 0 32.102.268,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.102.268,15

10 90 55 0 0 99 0 3.164.810,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.164.810,12

10 91 22 0 0 99 0 32.478.967,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.478.967,46

10 91 55 0 0 99 0 6.815.990,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.815.990,97

10 95 22 0 0 99 0 4.188.816,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.188.816,82

10 98 22 0 0 99 0 2.855.799,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.855.799,54

10 98 55 0 0 99 0 1.467.403,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.467.403,79

262.433.370,74 1.342.500,00 1.410.000,00 0,00 0,00 0,00 265.185.870,74

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

Total Dependencia 10

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11 10 55 0 0 99 0 13.296.009,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.296.009,38

11 10 55 9 1 0 1 0,00 660.000,00 20.506.000,00 0,00 0,00 0,00 21.166.000,00

11 12 55 0 0 99 0 13.116.044,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.116.044,79

11 16 55 0 0 99 0 6.001.031,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.001.031,17

11 35 22 0 0 99 0 2.911.402,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.911.402,03

11 35 55 0 0 99 0 8.486.829,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.486.829,09

11 41 55 0 0 99 0 41.625.760,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.625.760,94

11 42 55 0 0 90 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

11 42 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

11 43 55 0 0 90 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

11 43 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

11 60 55 0 0 99 0 9.639.246,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.639.246,64

11 70 55 0 0 99 0 18.520.332,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.520.332,51

113.596.664,55 660.000,00 20.506.000,00 0,00 0,00 0,00 134.762.664,55

SECRETARÍA GENERAL Y JEFATURA DE GABINETE

Total Dependencia 11

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
12 10 55 0 0 99 0 9.329.875,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.329.875,71

12 10 55 9 1 0 1 0,00 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

12 15 55 0 0 99 0 8.303.313,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.303.313,02

12 20 55 0 0 99 0 14.779.151,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.779.151,67

12 25 55 0 0 99 0 3.462.644,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.462.644,05

12 30 55 0 0 99 0 3.014.750,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.014.750,92

38.889.735,37 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 39.189.735,37

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONALES

Total Dependencia 12



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
13 10 55 0 0 99 0 9.111.723,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.111.723,91

13 10 44 4 2 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

13 10 55 9 1 0 1 0,00 106.000,00 5.874.000,00 0,00 0,00 0,00 5.980.000,00

13 15 55 0 0 90 0 119.458,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.458,46

13 15 55 0 0 99 0 20.630.830,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.630.830,79

13 20 22 0 0 99 0 1.538.811,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.538.811,73

13 20 44 0 0 99 0 914.456,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 914.456,70

13 20 55 0 0 99 0 7.714.373,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.714.373,51

13 25 55 0 0 99 0 4.403.457,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.403.457,27

44.433.112,37 106.000,00 5.874.000,00 0,00 6.000.000,00 0,00 56.413.112,37

SECRETARÍA DE BIENESTAR, DEPORTES, Y COMPROMISO UNIVERSITARIO

Total Dependencia 13

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 33 0 0 99 0 1.803.410,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.803.410,89

14 10 55 0 0 99 0 11.916.174,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.916.174,38

14 10 55 9 1 0 1 0,00 390.000,00 1.894.000,00 0,00 0,00 0,00 2.284.000,00

14 15 55 0 0 99 0 4.777.643,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.777.643,93

14 20 55 0 0 99 0 7.102.485,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.102.485,89

14 25 22 0 0 99 0 2.830.700,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.830.700,61

14 25 55 0 0 99 0 3.188.035,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.188.035,56

14 25 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 195.800,00 0,00 0,00 0,00 234.800,00

14 30 22 0 0 99 0 1.211.301,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.211.301,95

14 30 55 0 0 99 0 4.861.705,19 0,00 2.120.000,00 0,00 0,00 0,00 6.981.705,19

14 30 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 35 22 0 0 99 0 797.630,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 797.630,08

14 35 55 0 0 99 0 2.421.717,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.421.717,38

14 35 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 40 22 0 0 99 0 2.130.584,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.130.584,55

14 40 55 0 0 99 0 4.391.622,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.391.622,99

14 40 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 45 22 0 0 99 0 1.232.278,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.232.278,76

14 45 55 0 0 99 0 3.903.137,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.903.137,49

14 45 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 1.440.000,00 0,00 0,00 0,00 1.479.000,00

14 46 55 0 0 99 0 7.445.348,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.445.348,87

14 46 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 2.752.284,00 0,00 0,00 0,00 2.791.284,00

60.013.778,52 624.000,00 8.582.084,00 0,00 0,00 0,00 69.219.862,52

SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Total Dependencia 13

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5.310.593.893,00 58.021.230,00 395.570.960,00 23.000.000,00 20.201.763,00 0,00 5.807.387.846,00TOTAL - FUNCIÓN 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

Total Dependencia 5

TOTAL - FUNCIÓN 5

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA 
SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5.310.593.893,00 58.021.230,00 395.570.960,00 23.000.000,00 29.990.985,00 0,00 5.817.177.068,00TOTAL - GENERAL 



Hoja de firmas


		2024-03-18T15:31:09-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-20T14:11:40-0300
	Autorizado por Daniel Alejandro Lopez


		2024-03-21T13:13:57-0300
	Autorizado por Maria Elena Boschi


		2024-03-22T17:45:12-0300
	Autorizado por Daniel Rodriguez Bozzani




